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I. Skolen.

Skrivelse af 19. Marts 1921 meddeler Under
visningsministeriet, at man efter derom med 
Lyngby—Taarbæk Kommune førte Forhandlinger 
er indgaaet paa, at Staten overtager Bygningen 
af en ny Statsskole i Lyngby, hvorefter man har 

anmodet kgl. Bygningsinspektør Magdahl Nielsen, hvem 
Skolens Opførelse er overdraget, om at sætte Byggefore
tagendet i Gang paa det af ham senest for Ministeriet 
forelagte Grundlag.

Skolen vil blive opført paa en frit og sundt beliggende 
Grund paa ca. 2 Tdr. Land S.V. for Byen.

Skolen bestaar af følgende Afdelinger:
1) en fireaarig Mellemskole, som afsluttes med Mellem

skoleeksamen; i Fortsættelse af Mellemskolen findes dels
2) en etaarig Realklasse, som afsluttes med Realek

samen; dels
3) et treaarigt Gymnasium, som afsluttes med Studenter

eksamen. Gymnasiet er delt i 2 Retninger: a) paa den ny
sproglige Linie er Engelsk og Tysk Hovedfag, og af andre 
fremmede Sprog læses Latin og Fransk; b) paa den mate- 
matisk-naturvidenskabelige Linie er Matematik og Fysik 
Hovedfag, og af fremmede Sprog læses Engelsk (eller 
Tysk) og Fransk.

Normalalderen ved Optagelse eller Opflytning i 1. 
Mellemskoleklasse er 11 Aar, i I. Gymnasieklasse og 
Realklassen 15 Aar.
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Mellemskolen.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellemskole

klasse er følgende:
1. Dansk, mundtlig. Der kræves al Eleven sikker, flydende 

og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han 
(hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans Alders
trins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter 
Oplæsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han forsfaar det. Han 
maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og være 
i Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han 
har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Eksami
nator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedleddene 
i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

Anm. Ved Cirk. af 22. Juni 1903 har Ministeriet nøjere fastslaaet 
Omfanget af Fordringerne i Grammatik; Eleven maa kende Navne
ord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest forstaae- 
lige Stedord (Henvisningsord), nemlig personlige, paapegende og 
Ejendomsstedord (derimod udelukkes helt de ubestemte). Biord og 
Forholdsord medtages ikke. Navneordenes, Tillægsordenes og Udsagns
ordenes Bøjning læres (de sidste dog kun i de tisammensatte 
Tider i Handle- og Lideform). Man bør holde sig til den regel
mæssige Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres 
langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være 
nogenlunde indøvet i at gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt 
forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sæt
ningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der fordres ikke, at Eleven 
skal kunne anbringe Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdig
hed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple 
Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøk
begrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage 
Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne 
med en hel Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. Hoved
regning maa han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.
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4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og 
nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver 
og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger i 
hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling eller 
efter en let kortfattet Bibelhistorie sarat kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med eller 
uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt Kendskab 
til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere sig 
paa en Globus og et Europaskort, saa at han kender Verdensdelene 
og de store Verdenshave samt har Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning 
have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af 
Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vig
tigste Nytteplanter.

Privat forberedte Elever (d. v. s. Elever, som ikke er 
forberedte ved en eksamensberettiget Skole), der ønsker 
Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Op
tagelsesprøven godtgøre, ikke alene at de i almindelig 
Modenhed staar paa Højde med den Klasse Elever, i 
hvilken de ønskes optaget, men ogsaa at de har tilegnet 
sig et Kundskabsstof, som svarer til, hvad den paagældende 
Klasse har gennemgaaet i Løbet af Mellemskolen.

Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellemskole
klasse, vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til 
at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i Historie, 
Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

Elever, som optages eller opflyttes i 4. Mellemskole- 
klasse, kan vælge at læse enten a) Latin (dette er nød
vendigt for senere at kunne optages i Gymnasiets ny
sproglige Afdeling eller b) Fransk eller c) hverken Latin 
eller Fransk; Drenge, der hverken læser Latin eller Fransk, 
faar Tegning og Skrivning; Piger, der hverken læser Latin 
eller Fransk, faar Haandgerning. Hvis Hjemmet ønsker 
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det, kan en Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Del
tagelse i et valgfrit Fag, dog ikke efter 15. Marts.

Til Mellemskoleeksamen forlanges altsaa hverken Latin 
eller Fransk, og en Elev kan blive optaget i Realklassen 
og i I. Gymnasieklasses matematisk-naturvidenskabelige 
Afdeling uden at have læst Latin eller Fransk; kun til 
Optagelse i 1. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling for
langes Latin.

For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden 
have opnaaet et Gennemsnit af mindst 3,75 i saavel Aars- 
som Eksamenskarakterer. For at bestaa Fransk- og Latin- 
Prøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden 
opnaa mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og i I. Gymnasieklasse; 
dog kræves der for Opflytning i Realklassen et Eksamens
resultat (o: Middeltallet af Gennemsnitstallene for Aars- og 
Eksamenskarakterer) af mindst 4,50, for Opflytning i I. G. 
af mindst 5,67 og desuden mindst 5,ß7 som Gennemsnit 
af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Dansk Stil og 
— alt efter som Eleven skal gaa ad den nysproglige eller 
den matematisk-naturvidenskabelige Linje — Engelsk og 
Tysk eller Matematik og Naturlære.

Realklassen.
I Realklassen er Fransk (4 ugl. Timer) et valgfrit Fag, 

baade for Drenge og Piger; men Realeksamen med Fransk 
giver flere Rettigheder.

Ogsaa Geometri (2 ugl. Timer) er i Realklassen et 
valgfrit Fag, baade for Drenge og Piger.

Pigerne i Realklassen kan vælge, om de vil a) have 
Undervisning i Matematik og Regning (4 (5) ugl. Timer) 
eller b) kun have Undervisning i Regning (2 ugl. Timer) 
eller c) helt fritages for Matematik og Regning.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i et valgfrit Fag, dog 
ikke efter 15. Marts.
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De Piger i Realklassen, der ikke har Matematik, faar 
Undervisning i Haandgerning (2 ugl. Timer).

De Elever, der ikke vælger Geometri, faar Undervisning 
i Skrivning (Bogholderi) (2 ugl. Timer). Elever, der ikke 
læser Fransk, faar Undervisning i Religion (1 ugl. Time) og 
en ugl. Ekstratime i Matematik.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have 
opnaaet mindst 4,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som 
Eksam enskarakterer.

Skolen er berettiget til at opflytte en Elev med be- 
staaet Realeksamen i I. G. uden Hensyn til Udfaldet af 
vedkommende Elevs Mellemskoleeksamen, hvis Eleven har 
bestaaet Realeksamen umiddelbart før Opflytningen med et 
Eksamensresultat af mindst 5,G7 og tillige har opnaaet 
mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars- og Ek
samenskarakterer i Fagene Dansk Stil og — alt efter som 
han skal ad den ny sproglige eller den matematisk-natur- 
videnskabelige Linje — Engelsk og Tysk eller Matematik 
og Naturlære.

Er Realeksamen bestaaet uden Latin, medregnes den 
ved Mellemskoleeksamen opnaaede Latinkarakter.

Realeksamen giver Adgang til at indstille sig til 
juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den er be
staaet med alle 3 fremmede Sprog og alle 3 matematiske 
Discipliner, til at indstille sig til Adgangseksamen til den 
polytekniske Læreanstalt. Til at indstille sig til den farma
ceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa 
Tandlægeskolen kræves Realeksamen bestaaet med Engelsk, 
Tysk, Fransk, Latin (for at have bestaaet Latinprøven 
kræves mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter) 
samt praktisk Regning og Matematik.

Realeksamen er Betingelse for at indstille sig til Sø
værnets Undervisningsanstalter, ligesom den giver Adgang 
til Officersskolens næstældste Klasse.

Realeksamen vil blive forlangt ved Ansættelse i Told-, 
Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Be
tingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa 
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Landbohøjskolen; for Optagelse paa denne som Land
inspektør, Veterinær- eller Skovbrugselev kræves derimod 
enten Studentereksamen eller en særlig Adgangsprøve 
ved Højskolen.

Gymnasiet
Før Optagelsen eller Opflytningen i I. Gymnasieklasse 

maa Forældre eller Værger meddele Skolen, om Eleven 
skal gaa i den nysproglige eller i den matematisk-natur- 
videnskabelige Afdeling.

Elever, som ønsker Optagelse i 1. Gymnasieklasses 
nysproglige Afdeling, maa bestaa en Latinprøve, for saa 
vidt som de ikke allerede har bestaaet den. Til denne 
Prøve skal opgives: 1) en Elementarbog, hvorefter særlig 
den latinske Formlære er indøvet; ogsaa de danske Stykker 
skal opgives; 2) 20 Normalsider (å 1300 Bogstaver) sam
menhængende Læsning af latinske Forfattere. De mest 
fremtrædende syntaktiske Fænomener skal kendes. Ek
saminanden prøves i begge Dele af det nævnte Pensum, 
i Grammatik i Tilslutning til Eksaminationsspørgsmaalene, 
samt i Glosekendskab.

Undtagelsesvis kan en Elev optages i I. Gymnasieklasses 
nysproglige Afdeling uden at have underkastet sig Latin
prøven, men maa da bestaa Prøven ved Skoleaarets 
Begyndelse.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksami
nanden have opnaaet mindst 4,25 som Gennemsnit af 
saavel Aars- som Eksamenskarakterer.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig 
til de forskellige Universitetseksaminer.

Dog maa Studenter af den nysproglige Linie, der vil 
indstille sig til teologiske Eksaminer, underkaste sig en 
Tillægsprøve i Græsk ved Universitetet, Studenter af den 
matematisk-naturvidenskabelige ' Linie tillige en Tillægs
prøve i Latin.
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Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linie, 
der vil indstille sig til lægevidenskabelige Eksaminer, maa 
enten have bestaaet Mellemskoleeksamens Latinprøve eller 
underkaste sig den for Optagelse i Gymnasiets sproglige 
Liniers 1ste Klasse foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den fuldstændige 
juridiske Embedseksamen, vil Mellemskolens Latinunder
visning ikke være tilstrækkelig.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linie 
har Ret til uden Tillægsprøve at indtræde som Eksami
nander ved den polytekniske Læreanstalt, hvorimod 
Studenter af de sproglige Linier forinden maa have be
staaet Anstaltens Adgangseksamen.

Tillægsprøver.
Tillægsprøver til Realeksamen, Pigeskoléeksamen og 

aim. Forberedelseseksamen i Sprog, Geometri og (for de 
kvindelige Elever) praktisk Regning og Matematik kan af 
dem, der ønsker Optagelse paa den farmaceutiske Lære
anstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og Landbohøj
skolen, eller som vil indstille sig til Adgangseksamen til 
Polyteknisk Læreanstalt, tages saavel i den ordinære Ek
samenstermin (Maj—Juni) som uden for denne; skriftlig 
Prøve kan dog kun aflægges sammen med den tilsvarende 
skriftlige Prøve paa Skolen. — For hver Tillægsprøve 
betales 3 Kr.

Tillægsprøverne er følgende:

Prøve i Latin for dem, som efter at have bestaaet 
almindelig Forberedelseseksamen eller Realeksamen (Pige
skoleeksamen) eller Studentereksamen af den matematisk
naturvidenskabelige Retning ønsker at optages paa Farma
ceutisk Læreanstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og 
Landbohøjskolen. — Til Prøven opgives: 1) en Elemen- 
tarbog, hvorefter Grammatikkens Hovedregler, især den 
almindelige Bøjning, og det almindelige Ordforraad er 
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.indøvet, 2) 16 Sider (å 1300 Bogstaver) let latinsk For
fatterlæsning. Eksaminanden prøves i Oversættelse fra 
Latin til Dansk inden for det opgivne Pensum (men ikke 
i Oversættelse fra Dansk til Latin) og i Grammatik og 
Analyse, væsentlig i Tilknytning til Elementarbogen. — I 
Stedet for denne Prøve kan træde Latinprøven ved Mel
lemskoleeksamen eller:

Latinprøven ved Optagelse i I. Gymnasieklasses ny
sproglige Afdeling. Se ovenfor, Side 8.

Prøve i Fransk, som Tillæg til Realeksamen (50 Sider), 
Pigeskoleeksamen (100 Sider), aim. Forberedelseseksamen 
(250 Sider).

Prøve i Engelsk eller Tysk, som Tillæg til Realeksamen, 
og Prøve i Tysk, som Tillæg til aim. Forberedelseseksamen.

Prøve i Qeometri og (for Piger) Prøve i praktisk Reg
ning (og Matematik), som Tillæg til Realeksamen.

Indmeldelse, Optagelse og Udmeldelse.
Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved 

Begyndelsen af et Skoleaar. Forud for Optagelsen maa 
gaa Indmeldelse og — som Regel — Optagelsesprøve.

Indmeldelse af Elever til et nyt Skoleaar sker regel
mæssigt i Løbet af Maj Maaned ved skriftlig eller mundt
lig Henvendelse til Rektor. Med Indmeldelsen maa følge;

a) Lægeattest for, at Eleven ikke lider af nogen smit
som Sygdom eller noget andet legemligt Onde, som kan 
virke skadeligt paa de øvrige Elever;

b) Vidnesbyrd om Opførsel fra den Skole, Eleven sidst 
har besøgt;

c) Daabs- og Vaccinationsattest;
d) Oplysning om Forældres (ev. Værgers) fulde Navn, 

Stilling og nøjagtige Bopæl samt — hvis Eleven bor uden 
for Hjemmet, tillige dennes Adresse;

e) en skriftlig Erklæring fra den, som har ledet Elevens 
Undervisning, om, at han (hun) antagelig vil kunne følge 
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med i den Klasse, i hvilken han (hun) ønskes optaget, 
samt skriftlig Meddelelse om, hvad Eleven har læst i de 
forskellige Fag, og hvilke Lærebøger han (hun) har be
nyttet. Denne Erklæring forlanges dog ikke for de Elever; 
som indmeldes til Optagelse i 1. Mellemskoleklasse ved 
Skoleaarets Begyndelse.

Den almindelige Optagelsesprøve afholdes i de sidste 
Dage af Juni. Til Prøven skal medbringes: a) Skrive
materialer; b) de i det sidste Aar benyttede Lærebøger, 
Stile- og Opgavebøger samt Karakter- eller Vidnesbyrd
bøger.

Udmeldelse sker ved skriftlig eller mundtlig Med
delelse til Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den 
kan ikke ske gennem Eleven selv.

Sygdomme og Forsømmelser.
En Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, maa 

ikke komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).
Udbryder der ondartet smitsom Sygdom (Skarlagens

feber, Difteritis, Blodgang, Tyfus, Kopper o. 1.) i en Elevs 
Hjem, maa Eleven ikke komme i Skole, før der gives Læge
attest for, at fornøden Isolation og Desinfektion er fore
taget, saaledes at al Smittefare kan antages for udelukket.

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen 
samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme 
Skolen, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en 
forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.

Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme 
til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Regelen ikke 
kunne tillade.

Anmodninger maa af Elevernes Forældre eller Værger 
mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Regelen 
træffes hver Skoledag Kl. 12—1. Mundtlig Besked, 
som sendes gennem en Elev, kan der ikke tages 
Hensyn til.
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Ordensregler.
Eleverne møder i god Tid paa Skolen om Morgenen, 

senest 2 Minutter før der ringes ind.
Ingen anden Adgang til og fra Skolen end Skolens 

Port maa benyttes.
Med Undtagelse af Ordensduksen maa ingen Elev 

gaa op i Klasserne, før der ringes ind.
Mandag Morgen og Lørdag Middag samles Skolen til 

Lovsang. Hver Elev medbringer sin Sangbog.
I Klassen maa Eleverne kun have de Sager fremme, 

som skal bruges i hver enkelt Time.
I Frikvartererne — 8,50—9, 9,50—10,10, 11-11,10, 

12 — 12,10, 1 — 1,10 — skal Eleverne opholde sig paa Skole
pladsen; dog er det tilladt at spise Frokosten i Klasse
værelset i det store Frikvarter, naar Vejret er koldt eller 
daarligt; denne Tilladelse fratages dog saadanne Elever, 
som ikke udviser sømmelig Opførsel. I Frikvartererne er 
det ikke tilladt Eleverne at beskæftige sig med Skolearbejde. 
Hvis en Elev af Helbredshensyn ønskes fritaget for at op
holde sig paa Skolepladsen i Frikvartererne, maa han fra 
Hjemmet have en skriftlig Anmodning med derom, som 
straks om Morgenen afleveres til Rektor.

I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolens Orund 
uden Rektors udtrykkelige Tilladelse og Inspektors Vidende.

I hver Klasseafdeling fungerer alle Elever paa Omgang 
som Ordensduks. Ordensduksen skal møde senest 10 Mi
nutter før første Times Begyndelse og skal holde alt, hvad 
der bruges ved Undervisningen, i Orden, afhente Lektie
bogen hos Inspektor straks om Morgenen, samle skriftlige 
Arbejder og aflevere dem til vedkommende Lærer i første 
Frikvarter, sørge for, at Lektiebogen føres paa rette Maade 
o. s. v. I det store Frikvarter skal han, umiddelbart efter 
at der er ringet ud, forevise Rektor Lektiebogen. Han 
skal have Tilsyn med Klassen, naar Læreren ikke er til 
Stede, og melde til Rektor, hvis Klassen er uden Lærer 
mere end 5 Minutter efter Timens Begyndelse. I Frikvar
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tererne skal han sørge for at lufte Klassen ud og efter 
Skoletid aabne alle de nederste Vinduer. Han maa ikke 
forlade Klassen i Frikvartererne og skal efter sidste Time 
blive i Klassen, indtil den tilsynshavende har set efter, om 
alt er i Orden, og givet ham Tilladelse til at gaa. Han 
afleverer Lektiebogen og glemte Sager til Inspektor.

Eleverne „skal holde alle deres Skolesager i sømmelig 
Orden, navnlig maa de ikke skrive og tegne i deres 
Bøger eller tilskrive Gloser eller Oversættelser. Bøger 
saavel som andre Ejendele skal være forsynet med Navn. 
Nye Bøger maa dog forevises Faglæreren, inden der 
skrives Navn i dem. Alle Bøger bør forsynes med Omslag.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa er
statte enhver Skade paa Materiel, som sker forsætlig eller 
skyldes grov Uagtsomhed. Al saadan Skade meldes straks 
til Klasselæreren og Rektor.

Handel paa Skolen er forbudt, og Indsamlinger maa 
kun finde Sted med Rektors udtrykkelige Tilladelse.

Naar Elever udebliver fra Skolen — paa Grund af 
Sygdom eller af anden lovlig Aarsag — maa det snarest 
meddeles Rektor skriftligt fra Hjemmet. Forsømmelser af 
andre Aarsager kan i Regelen ikke tillades. Naar en Elev 
har været fraværende, skal han melde sig hos Rektor i 
første Frikvarter den Dag, han kommer tilbage, med
bringende en skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om For
sømmelsens Aarsag og Varighed.

Naar en Elev ønskes fritaget for Legemsøvelser for 
højst nogle faa Dage, maa han medbringe en skriftlig 
Anmodning derom fra Hjemmet. Fritagelse for længere Tid 
kræver en Lægeattest, hvortil Blanket udleveres af Rektor.

Meddelelsesbøger til Hjemmet afleveres straks ved 
Hjemkomsten til Forældre eller Værge og forsynes af 
disse med Underskrift, hvorefter de snarest bringes til
bage til Skolen og afleveres til Klasselæreren.

Naar en Elev skal forberedes til Konfirmation, skal 
det forud meddeles Rektor fra Hjemmet.
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Alle skriftlige og mundtlige Henvendelser gennem 
Eleverne fra Hjemmene afgives til Rektor i første Frikvarter.

Skoleafgift
Ifølge Lov af 30. Juni 1919 om Skoleafgift og den 

dertil sig sluttende ministerielle Bekendtgørelse af 25. 
August s. A. er Undervisningen vederlagsfri for Elever,, 
hvis Forsørgeres Skatteindtægt er under 4050 Kr.

I Skatteindtægten beregnes følgende Fradrag paa Grund 
af Børneantal: Har en Forsørger mere end 1 Barn, som 
er under 15 Aar, eller som er over denne Alder og ny
der Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler,, 
nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn 
udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 5000 
Kr. bringes ned under 4050 Kr.

Af Forsørgere med en afgiftspligtig indtægt af 4050— 
5000 Kr. inkl. svares for hver Elev i Gymnasiet og Real
klassen 4 Kr. mdl., for hver Elev i Mellemskolen 3 Kr. 
mdl., med en Indtægt af 5050—6000 Kr. henholdsvis 5 
og 4 Kr., stigende saaledes for hvert Tusinde Kr. med 
1 Kr. til henholdsvis 16 og 14 Kr. ved en Indtægt af hen
holdsvis 16050 og 15050 Kr.

Beregningen af Skoleafgiften sker af et ved Skolen 
nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig 
Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for 
sin Midte valgt Medlem.

Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August 
— Oktober,30.Novemberfor Maanederne November—Januar, 
28. (29.) Februar for Maanederne Februar—April og 30. Maj 
for Maanederne Maj—Juli og opkræves kvartalsvis i Løbet af 
den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Gaar en Elev ud af Skolen i Løbet af Afgiftsaaret, for
falder den skyldige Afgift straks til Betaling.

Nye Elever, som indmeldes i Skolen, og Elever, som 
udmeldes, betaler for hele det Kvartal, i hvilket Ind- og 
Udmeldelsen sker.
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Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter 
Forfaldsdagen, inddrives ved Udpantning.

Vil en afgiftspligtig besvære sig over, at han er ansat 
til Skoleafgift, eller over dennes Størrelse, maa skriftlig 
Klage indgives til den Myndighed, der har foretaget Be
regningen ; eventuelt gaar Sagen til Undervisningsministeriet.

Indsender en afgiftspligtig ikke rettidig de af Afgifts- 
raadet til Brug ved Beregningen forlangte Oplysninger,, 
kan Ministeriet paalægge vedkommende en Bøde af 10 Kr., 
for hver Dag, han sidder en fornyet Anmodning overhørig..

Stipendier.
Skolens Andel i Stipendiefonden fordeles dels som 

Oplagspenge, som kun tildeles saadanne Elever, som skal' 
fortsætte deres Studier efter endt Studentereksamen, dels 
som Hjælp til Livsophold og Bogkøb.

Stipendierne tildeles væsentligt Elever i Gymnasiet. 
For at komme i Betragtning ved Uddelingen maa Eleven, 
have gaaet mindst 1 Aar i Skolen.

Ansøgninger om at komme i Betragtning ved Udde
lingen indsendes til Rektor.



II. Eksaminer og Aarsprøver 1920.

De skriftlige Eksaminer afholdtes fra d. 26. Maj til d. 
10. Juni, de mundtlige fra d. 11. Juni til d. 2. Juli. Stu
dentereksamen afholdtes ved Eksamenskommissionen.

De af Ministeriet beskikkede Censorer var:

Ved Realeksamen:
Dansk (skr.): Adjunkt Frk. Lassen og Inspektør Næsted.

» (mdtl.): Adjunkt Paludan-Müller.
Tysk: Adjunkt Gregersen.
Matematik (skr.): Adjunkt Pihl og fhv. Rektor, Prof. Krüger.

„ (mdtl.): Adjunkt Lehmann.

Ved Mellemskoleeksamen:
Dansk (skr.): Adjunkt Galster.
Engelsk: Lektor Ingemann-Ottosen.
Historie: Fhv. Rektor Gudme.
Naturhistorie: Adjunkt Repstock.
Matematik (skr.): Adjunkt Frk. Eibe.

Studentereksamen
bestodes i Juni—Juli ved Eksamenskommissionen af:

Eksaminanderne Født Faderens Stilling Resultat

1. Hjortkjær, Ejnar P. S. 10/s01 Provst 6.oo mg-r
2. Lund, Sigurd N. Wl Sognepræst 4 as g
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Mellemskoleeksamen

3. Fleuron, Svend A. L. C. “AOl Kaptajn 
Inspektør 
Proprietær

5.36

6.53

6.81

g+ 
mg-n 
mg

4. Jørgensen, C. S. Viggo
5. Rasmussen, Ulrik F.

as/900
Vi02

Realeksamen
bestodes her ved Skolen af:

1. Apel, Aksel C. C. 16/s03 Skovløber 7.14 mg
2. Christensen, Sven H. 26/s03 Graver 6.33 mg4-
3. la Cour, Vilhelm R. D. de 19/s04 afd. Redaktør 4.97 g
4. Engfelt, Arne E. 23/1203 Portør 7.69 Ug-r-
5. Hoffmann, Finn W. E. 2%04 Ass. i Finansm. 6.51 1mg-G
6. Hoffmann, Ragna 14/oO3 Prokurist 6.81 mg
7. Holst, Esther R. 20/b04 afd. Forpagter 7.43 mg+
8. Jensen, Kai ie/ioO3 Proprietær 6.13 mg-F
9. Nielsen, Helga A. V. 28A04 Bogholder 7.56 ug-

10. Sahlertz, Gunnar a4/305 Forlagsinspekt. 7.00 mg
11. Thyssen, ArneS. 23A03 fhv. Skoleforst. 6.02 mg-r
12. Wohnsen, Henry J. 2O/ioO3 Tømrermester 7.84 ug

og ved Eksamenskommissionen af:
Ranmar, Helge 23/s04 Sognepræsst 4.03 g^

bestodes her ved Skolen af 26 Elever, af hvilke 9 op- 
flyttedes i I. G., 14 i R. og følgende 3 gik ud af Skolen:

1. Dreboldt, Aage B.
2. Hansen, Edith M.
3. Hulbjerg, Erik

8/i04 afd. Juvelér 5.35 g+
12A05 Direktør 6.es mg-r-

15AaO5 Gartner 6.« mg

I følgende Fag afholdtes ikke mundtlig Prøve:
4. M.: Fransk og Geografi.
3. M.: Tysk og Naturhistorie.
2. M.: Engelsk, Geografi og Fysik.
1. M. Historie, Geografi og Regning.

En Velynder af Skolen skænkede som Gave til den 
flinkeste Elev i Realklassen og den flinkeste i 4. Mellem-

*) mundtlig Sygeeksamen i September. 
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skoleklasse: Nordahl Rolfsens Verdenshistorie, L—II. og 
Selma Lagerlöf: Nils Holgerssons resa. De tildeltes: 

Arne Engfelt, R.
Sanders Olesen, 4. M.

Fhv. Skoleforstander Thyssen udsatte 3 Vandrebægre 
for særlig Flid og Dygtighed i Legemsøvelser. De tildeltes- 

Merete Smidt, I. G.
Tage Nissen, 4. M. og
Herluf Hassager, 2. M.



III. Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 149 Elever. 
Af disse udgik efter endt Eksamen de ovenfor nævnte 21 
samt 4 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 124 Elever. 
Til det nye Skoleaar optoges 40 nye Elever, 5 er yder
ligere indmeldt i Aarets Løb, og 7 er gaaet ud. Skolen 
har saaledes i Aar været besøgt af 169 Elever og tæller 
nu (Maj) 162 Elever, fordelte i Klasserne paa følgende 
Maade (* betegner ny Elever, [ ], Elever som er gaaet 
ud i Aarets Løb; i Rubrikken Søskende betegner det 
store Tal Klassen, det lille Nr.):

Nr. Navn

III. G.
Forældre, Værger Født Søskende

mn. 1. Hviid, Aage afd. Grosserer 19/ia02
2. Nissen, Thomas fhv. Mejeriejer 12/-i03 I12417 221
3. Petersen, Orla Ingeniør 20/u02
4. Rump, Erik Grosserer 17/s03 227
5. Schrader, Hans Kontorchef

II G.

27/s02

ns. 1. Andersson, Ingrid Gartner 24/303
[*2. la Cour, Poul afd. Redaktør 9/n02 23]

3. Hoff, Troels Landsdommer 21/s03 48
4. Schou, Thorkild Kæmner 6/s03
5. Smidt, Gerd Arkitekt 14A04 II14
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mn. 6. Bjerre, Freddy Ingeniør 9/s04
7. Brasch, Carl afd. Sagfører 14/s03
8. Gantzel,Sven Børge Repræsentant 27/>oO3 24
9. Henriksen, Anker Malermester 17A04

10. Larsen, Ellen
Roeszler Direktør 1G/-’O3

11. Petersen, Erling
Marstrand Ingeniør so/ioO4

12. Pinholt, Jens Folketingsmand,
Overklitfoged %03

*13. Røs-Petersen, Ortrud Ingeniør n/i03
14. Smidt, Merete Arkitekt 17/i05 II5

I. G.
ns. * 1. Bjarne, Else Kontorchef i

Finansministeriet s/804
2. Hoffmann, Ulf Fuldm.iFinansm. 3%05

* 3. Jensen, Ingrid Sognepræst ls/ia04
* 4. Ludvigsen, Eilif Lærer w

5. Mathiesen, Asta afd. Forstkand. 4/ioO4 320
* 6. Sandberg, Else Ass. v. Statsb. 10/u05

7. Ussing, Marie
Louise Bogholder 8/w04

mn. * 8. Bergsøe, Christian Frihavnsdirektør 16A05
9. Hansen, Rigmor Læge 8/405 3« 25

* 10. Kemp, Mogens Ingeniør WbOÖ
11. Madsen, Ane

Margrethe Førstelærer 28/i05
12. Nissen, Tage fh. Mejeriejer 17/s04IH2417221
13. Olesen, Sanders Fabrikant 7/a05
14. Petersen, Svend

Bøje Cyklehandler 4/s05
* 15. Povelsen, Holger Vinhandler 21/b04

16. Sørensen, Svend
Aage Malermester 4/s05
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R.
[1. Abrahams, Peter Kaptajn V1204]
2. Bagger, Jørgen Bagermester 12/a05 32
3. Hansen, Vilhelm Postassistent 8/s03
4. Hée, Aase afd. Proprietær 27/s04 311 312
5. Jensen, Gerda Trafikassistent %05

* 6. Jensen, Knud Arbejdsmand 19A05
7. Johnsen, Mimi Prokurist 10/s04 21Ü
8. Klæbel, Kay Regissør °/i05 2W
9. Knudsen, Karen M. Gartner 10/405 412

10. Lemche, Klaus Kredslæge 27A05 216
11. Molin, Hjalmar Appreturmester 2%05
12. Nilsson, Henry Bogholder u/i05
13. Petersen,MargretheMælkekusk 5/s04
14. Petersen, Otto Installatør 2A05
15. Ørholm, Vera Grosserer 2A04 422382 læ
16. Ørum, Aage Kaptajn 13/1204

4. M.
1. Bentzen, Ebba Portør n/405
2. Christensen, Ulla

Hallling Graver 1/s06 34
3. Clod-Svensson,

Elsebet Kunstmaler 10A05
4. Dreboldt, Lise afd. Juvelér »A06
5. Drong, Bruno Sukkerkoger 3%05
6. Fich, Kaj Grosserer 14Æ06
7. Hansen, Tage P. Forstander for 

Landboskolen 17/n06 1«
8. Hoff, Ellen Landsdommer lo/ioO5 II3
9. Jensen, Asger Landbrugslærer 8/s06 l16

10. Jensen, Niels
Munkebo Vognmester 2/s06

11. Jørgensen, Walther Afdelingschef 25/s06
12. Knudsen, Else Gartner 16/s06 R8

[13. Lemaitre, Elise Fru Randi Berg 8/s06 3W
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14. Møller, Elly Politibetjent 8/404 416
15. Møller, Leif do. 12A05 414
16. Nielsen, Juul Vaskeriejer 7105
17. Nissen,Johanne M. fhv. Mejeriejer 12/506IIPI12221
18. Olsen, Nina Vaskeriejer 28/1205
19. Sondrup, Karen Billedhugger 8/t05 232
20. Thyssen, Gunner fhv. Skolebestyrer 4/?05
21. Weise, Elise Fabriksbestyrer 21/s04 331
22. Ørholm, Hilma Grosserer 27u04R16332 l32

3. M.
1. Anderson, Poul Skomagermester 12/s06
2. Bagger, H elveg Bagermester 18/s06 R2
3. Buss, Jacob Klaverstemmer 71206
4. Christensen, Jens

0. Halling Gravér 14/;07 42
5. Clasen, Harriet Maskinfabrikant 87i206 l4
6. Fensbo, Gertrud Fuldmægtig 71206 HF
7. Godtfredsen,

Anthon Isenkræmmer 27h06
J8. Hansen, Andreas Gaardejer “AOö]
9. Hansen, Poul Tage Læge 19/i306 P 26

10. Hassager, Herluf Købmand 14/ä07 l12
11. Hée, Carsten afd. Proprietær 7t05 R4 3lä
12. Hée, Tage do. 7207 R4 311
13. Hilfling-Olesen,

Gunnar Grosserer 7=06 l13
14. Hjortkjær, Holger Provst 21/i06 2s
15. Jensen, Stanley Direktør 7ø07
16. Lange, Harding Dyrlæge 8/505
17. Larsen, Aksel Trafikkontrolør 27»06
18. Larsen, Kirsten Direktør 27ø06
19. Lemaitre,

Marguerite Fru Randi Berg 27oO7 413
20. Mathiesen, Arne afd. Forstkandidat 7207 Is
21. Mayland, Helene Ingeniør 7305
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22. Nielsen, Anker
23. Orlien, Harald

Manufakturhl.
Trafikassistent

20/i07
26/s06

24. Petersen, Adolfo Landmand 16/306
25. Petersen,

Johanne M. Købmand nA07
[26. Poulsen, Peter Fabrikant 8/s06]
27. Scherg, Bodil Købmand 21/s05 229
28. Speyer, Sven Arkitekt 8/-06 J28 po

29. Stege, Rigmor Repræsentant bWÖ
J30. Ulrich, Emilie

Sparre Direktør W l80]
31. Weise, Knud Fabriksbestyrer “/1006 421
32. Ørholm, Stella Grosserer 7M)6 R1^22!

2. M.
1. Andersen, Poul afd.Maskinsnedker18/oO8
2. Christensen, Edel Mejeriejer S0/-07
3. la Cour, Helen afd. Redaktør «AOS II2
4. Oantzel, Jørgen Repræsentant 4A08 II8
5. Hansen, Gudrun Læge 4/n08 P 39
■6. Henning, Grethe Værge: Fortander

inde Frk. v. Rosen,
Skovtofte 14/t07

7. Henriksen,Mogens Boghandler 3/a08
8. Hertz, Missle Fru Hertz 2%07
9. Hjortkjær, Signe Provst 24A07 314

10. Johnsen, Esther Prokurist 21/a08 R7
11. Jønch-ClausenEigilForlagsboghandler22/208
12. Jørgensen, Alfa Bogtrykker G08
13. Kjøller, Clara Kaptajn W
14. Klæbel, Alfred Regissør 8%07 R8
15. Klok, Erling Arkitekt 4A08
16. Lemche, Niels Kredslæge 14A07 R10
17. Leopold, Charlotte Forfatter 5/ioO7
18. Meyer, Christen fhv. Landmand 17/;07
19. Mou, Dagny Slotsforvalter 30/1206
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20. Nissen, Herluf Kommunelærer WoOS
21. Nissen, Poul Helge fh. Mejeriejer “/bOSIIPP'M17

* 22. Pedersen, Gurli Tjener
23. Petersen, Aksel Viktualiehandler

12/ia07 
i9/707

24. Petersen, Halvor Trafikassistent
25. Rafn, Ragnhild, Skotøjsfabrikant
26. Ramsing, Ellen Ingeniør
27. Rump, Ingrid Grosserer

n/'aOÖ
6/ia06

15/u07 
W IIP

28. Rydahl, Ruth Kontorchef
29. Scherg, Kirsten Købmand

14/s08
27/ioO7 327

30. Skovgaard, Elise Kunstmaler
31. Skovgaard, Sonja Grosserer

13A07
u/n07

32. Sondrup, Niels
Hauge Billedhugger 8A07 419

1. M.
* 1. Asmussen, Grete Grosserer
* 2. Bjerre, Percy Fuldmægtig

24/e09
%08

* 3. Christiansen,
Gunner Lærer

* 4. Clasen, Carl Henrik Maskinfabrikant
2/s09

20/n08 35
* 5. Drøhse, Inger

Marie Inspektør
* 6. Fensbo, Jørgen Fuldmægtig 22/a09 3° r
* 7. Fensbo, Mogens do. 22/209 36 Is'
* 8. Flindt, Kjeld Kommunelærer 13A08
* 9. Hansen, Ester P. Forstander f.

Landboskolen 2%10 47
* 10. Hansen, Ketty Daae fhv. Restauratør

11. Hansen, Knud Proprietær
* 12. Hassager, Kirstine Købmand

29/s08
4/1206

29/ioO8 310
* 13. Hilfling-Olesen,

Elna Grosserer 'L00 312
* 14. Holst, Karen afd. Forpagter
* 15. Jacobsen, Sigrid Repræsentant
* 16. Jensen, Børge Landbrugslærer

w/?08
3%09
n/a09 4ft
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* 17.
* 18.

Jensen, Jonna
Jensen, Kamma

Vognmand
Snedkermester

a3A09 
“AOS

* 19. Johansson, Anna Portner 16AiO7
20. Kjær, Edith Repræsentant 17/i08

* 21. Larsen, Marie afd. Bestyrer 13/i08
* 22. Pedersen, Karen Brugsforeningsbst.28/?08
* 23. Petersen, Erik Viktualiehandler 9/?09 223
* 24. Petersen, Sv. Bloch Vævermester 21/a08
* 25. Preisler, Esther afd. Læge 26/s09
* 26. Scharff, Julius fhv. Bagermester 27/s08
* 27. Skovgaard-

Petersen, Ib Grosserer 4/oO9
28. Speyer, Elsebeth Arkitekt 8/i08 328, l29

* 29. Speyer, Marie do. 12A09 328, l28
[* 30. Ulrich, Kay Sparre Direktør 29/e08 330]
* 31. Willumsen, Erik Gaardejer “/isO?
* 32. Ørholm, Robert Grosserer 4A08 R16422382

Af Stipendiefonden tildeltes der Skolen 970 Kr., som 
fordeltes saaledes:

2 Portioner å 150 Kr. at oplægge til senere Studium
4 „ 100 » til Livsophold og Boghjælp
3 v 50 a w a

De tildeltes:
Orla Petersen III. 0.
Ingrid Andersson II. „
Anker Henriksen II. „
Merete Smidt II. „
Thorkild Schou IL »
Ane M. Madsen I. „
Asta Mathiesen I. „
Marie L. Ussing I. „
Marie Larsen 1. M.

12 Portioner å 10 Kr. til Flids- og Opmuntringspræmier 
vil blive uddelt ved Aarsafslutningen.



IV. Lærerne.

Under 19. Juni 1920 konstitueredes Mellemskolelærer- 
iinde Frk. J. Højlund som Adjunkt ved Statsskolen i Tønder 
fra 1. August 1920.

I Skrivelse af 6. August 1920 ansattes Adjunkt ved 
Frederiksborg Statsskole Frk. Ida Kemp som Adjunkt ved 
Statsskolen i Lyngby fra 1. August 1920.

I Skrivelse af 12. August 1920 konstitueredes hidtil
værende Timelærerinde Fru Hedevig Qnudtzmann og hid
tilværende Timelærer H. I. Jørgensen som Adjunkter her 
ved Skolen fra 1. August 1920, samt Lærer ved Andreas- 
kollegiet I. M. M. Nielsen som Mellemskolelærer fra 1. 
August 1920.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver 
Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved 
Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra 
hvilken Tjenestealderen regnes):
Rektor Thomsen (1/120, 1/420): Fransk i III. G., I. Q. og 

R. — ialt 12 Timer.
Adjunkt Drackenberg (1/s08, VsOS): Naturkundskab i Gym

nasiet, Geografi i R., 4. M. og 1. M, Naturhistorie i 
R., 2.-4. M., Tegning i 1. —3. M. — ialt 29. Timer.

Adjunkt Bo (Vgll, Dansk i Gymnasiet og R.,
Historie i II.-III. G., Sang i hele Skolen. — ialt 29 
Timer.
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-Adjunkt Fru Bo (1/812, 1/812): Tysk i II O. ns., R og 2. 
M. b., Latin i 4. M., Historie i I. O., 3.-4. M. — ialt 
25 Timer.

Adjunkt V. Jørgensen (1/8lö, 1/sl6): Matematik i II.—III. 
G. mn-, Fysik i L — III. G. mn. — ialt 30 Timer.

Adjunkt Frk. Kielz (1/818, x/807): Engelsk i 1.—4. M. og 
I. G. mn., Fransk i 4. M. og II. G. — ialt 25 Timer.

Adjunkt Frk. Kemp Vs^): Engelsk i I.—II. G. ns., 
IL —III. G. mn. og R., Tysk og Dansk i 3. M. — ialt 
26 Timer.

kst. Adjunkt Fru Qnudtzmann (VsG): Historie i R., 1.—2. 
M., Oldtidskundskab i IL—III. G., Tysk i I. G. ns., 2. 
M. a. og 4. M., Dansk i 2 b. — ialt 26 Timer. |

kst. Adjunkt H. I. Jørgensen Dansk i 2. M. a. og 
4. M., Fysik i 1. —4. M. og R., Matematik i I. G. mn. 
og II. G. ns. — ialt 26 Timer.

Mellemskolelærer Møller Vs^): Matematik og Reg
ning i 2. M. b., R. og I. G. ns., Geometri i R. og 
Geografi i 2.-3. M., Legemsøvelser i hele Skolen. — 
ialt 30 Timer.

kst. Mellemskolelærer Nielsen (1/820): Dansk i I. M., Mate
matik og Regning i 1., 2. a., 3. og 4. M. — ialt 26 
Timer.

Frk. Jensen (Vi 93): Haandarbejde i L—4. M. og R. — 
ialt 8 Timer.

Fhv. Skolebestyrer Thyssen (1/400): al Religion og Skriv
ning — alt 17 Timer.

Frk. Madsen (Viil2): Legemsøvelser med Pigerne. 10 
Timer.

Eks. Lærer, cand. phil. Frederiksen (Vs 18): Naturhistorie 
' i I. M. — 2 Timer.
Pastor Fr. Helms (Vs20): Latin i I.—IL G., Oldtidskund

skab i I. G. — ialt 11. Timer.
Under Frk. Kemps Fraværelse paa Studiebesøg ved 

.andre Skoler i Oktober besørgedes hendes Engelsktimer 
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af fhv. Institutbestyrerinde Frk. M. Hansen, de øvrige 
Timer af Skolens Lærere.

Under Hr. Drackenbergs Sygdom i Januar besørgedes 
hans Timer af Hr. stud. mag. B. E. Dahl.

Under Hr. H. I. Jørgensens Sygdom i Marts—Maj 
besørgedes hans Timer af Skolens Lærere.

Klasselærere:
1. M. Hr. Nielsen.
2. M. Fru Gnudtzmann,
3. M. Hr. Thyssen.
4. M. Hr. H. I. Jørgensen.
R. Hr. Møller.
I. G. ns. Frk. Kemp.

„ mn. Hr. Drackenberg.
II. G. ns. Frk. Kietz.

„ mn. Hr. V. Jørgensen.
III. O. „ Hr. Bo.

Inspektor Hr. Møller.
Desuden deltager Fru Bo og Hr. H. I. Jørgensen t 

Inspektionen.
Bibliotekar: Hr. Bo.

Regnskabsfører: Indtil 31. Marts Hr. cand.jur. H. Dorph 
Hemmingsen, Sekretær i Universitetskvæsturen; fra 1. April: 
Hr. V. Jørgensen.
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V. Aarets Arbejde.

Religion (Thyssen).
///. O. Helge Hår og Jens Nørregaard: Kirkehistoriske 

Læsestykker, II, S. 7 — 124. Mundtlig Gennemgang af 
den tilsvarende Kirkehistorie.

//. O. Edv. Lehmann: Bibelbog: Apostlenes Gerninger. 
Hår og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, I, S. 
7 — 58. Mundtlig Gennemgang af Forfatternes Liv. — 
Luthers Liv fortalt.

/. G. Edv. Lehmann: Bibelbog: Lukas’ Evangelium. — 
Bjergprædikenen (efter Matthæus). — Afsnit af den kriste
lige Sædelære paa Grundlag af: Ricard: Ungdomsliv.

R. (3 Elever). Edv. Lehmann: Bibelbog: Ruths Bog, 1. 
og 2. Samuels Bog, 1. og 2. Kongernes Bog, Esthers 
Bog, Esras Bog, Nehemias, Job, Daniel. Markus’ Evan
gelium.

4. M. Edv. Lehmann: Bibelbog: 5. Mosebog 19. — Josva 
Bog, Dommernes Bog, 1. og 2. Samuels Bog, 1. og 2. 
Kongernes Bog. — Balslev: Luthers Katekismus: Sakra
menterne.

3. M. Edv. Lehmann: Bibelbog: 1. Mosebog. — 1. Sa. 
muels Bog 15. — Balslev: Luthers Katekismus: Fader 
vor. — Drengene lært 7 Salmer.

2. M. Nie. Nielsen: Bibelhistorie: Fra Pinsedagen ud. — 
Balslev: Luthers Katekismus: Troen. — 10 Salmer. — 
Drengene: Kirkehistorie efter Nie. Nielsen.
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7. M. Nic. Nielsen: Bibelhistorie: Fra den ny Pagt tril 
Jesu Lidelse. — Balslev: Luthers Katekismus: De 10' 
Bud. — 10 Salmer.

Dansk.
III. O. (Bo). Læste Værker: Paludan-Müller: To Digte 

(Abels Død, Benedikt fra Nursia). — J. P. Jacobsen i 
Udvalg ved H. Bæk (Dansklærerforeningens Udg.)>. — 
H. Ibsen: Kongsemnerne. — Falkenstjernes Litteratur
udvalg, II, S. 187, 188, 190-91, 199-201, 202-09, 
214-16, 237-40, 247, 250, 253-54, 264, 267-68 øv.,. 
268 n. — 69 n., 271 m. — 74 n., 285 m. — 88 n., 
306-10 m., 317, 320-25 m., 336 m. - 38 n., 364 m.. 
— 71 m., 386 øv. — 87 øv., 406 — 07 m.. 408 n. — 
411, 420 — 24 m., 498 — 99. — Tilsvarende Litteratur
historie efter K. Mortensen. — Bertelsen: Oldnordisk. 
Læsebog, S. 21—27. — En Stil hver 3. Uge.

Til Studentereksamen opgives:
Holberg: Jakob von Thyboe. — Oehlenschläger: St 
Hansaftenspil. — J. P. Jacobsen i Udvalg ved H. Bæk.. 
— Ibsen: Kongsemnerne. — Falkenstjernes Litteratur
udvalg, I: S. 4-9, 27-33, 48-50,. 53-54, 69-74, 
118-23, 124-25, 129-32, 134—36, 137, 138-39, 
152-54, 159-61, 175 - 76,181 - 82,183 - 85,193 - 95,. 
205-12, 280-81, 285-87, 291-92: II; S. 2, 14-15, 
24-26, 40-41, 42-52, 58-61, 63-70, 85-86, 120 
-23, 133-36, 146-48, 158-60, 172-78, 196-201, 
237—40, 247—48, 268-69,285-88, 306-10,364-71, 
386 — 87, 408—11. — Karl Mortensens Litteraturhistorie. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 38 —51, 
74-95, 118-25, 127—30, 136—39. - Bertelsen: Old
nordisk Læsebog: S. 11—24. — Bertelsen: Sproghistorie: 
S. 26-32, 34-39, 76—86.

II. O. (Bo). Holberg: Jakob von Thyboe. — Wessel: Kær
lighed uden Strømper. — J. P. Jacobsen i Udvalg ved.
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H. Bæk. — Kursorisk: Dele af Holberg: Ulysses. — 
Falkenstjernes Litteraturudvalg, I, S. 4 — 9, 27 — 33, 
48-50, 53-54, 67-74, 95-97, 104-07, 108-09, 
118-23, 124-25, 129-32, 134-36, 137, 138—39, 
145-46, 152-54, 159-61, 175-76,178-79,181-85, 
223-27, 230-32, 235, 268, 270-73. - Tilsvarende 
Litteraturhistorie efter K. Mortensen. — Bertelsen: Old
nordisk Læsebog, S. 3—27. — Bertelsen: Sproghistorie, 
S. 1 —10. — En Stil hver 3. Uge.

1. O. (Bo). Olrik og Falbe-Hansens Folkeviseudvalg: Marsk 
Stig, Niels Ebbesøn, Ebbe Skammelsøn, Ørnevisen, 
Jomfruen i Fugleham, Jomfruen i Hindeham. — Hol
berg: Den politiske Kandestøber. — Kursorisk: Hol
berg: Gert Westphaler, Goldschmidt: Ravnen. — Fal
kenstjernes Litteraturudvalg, I: S. 4 —9, 27 — 33, 48 — 50, 
•68-74, 89-94, 95-97, 108-09, 118-23, 124-25, 
129-32, 134-36 m., 137, 138-39, 152-54, 159-61. 
Tilsvarende Litteraturhistorie efter K. Mortensen. — Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 1—20, 32 — 52, 
74 — 95, 116—18, 136 — 39. — Wennerberg: Gluntarne: 
Glunten på föreläsning, Nattmarschen, Gluntens vi- 
gilans, Magisterns monolog. — En Stil hver 14. Dag.

R. (Bo). Holberg: Den pantsatte Bondedreng, Jakob von 
Thyboe. — Drachmann: Udvalgte Arbejder (Dansk- 
lærerforenindens Udg.). — Agerskov og Rørdam: Dansk 
Læsebog for Realklassen, S. 34 — 41, 51 — 66, 88 — 91, 
108 -14,134 - 39,227 - 37,338 - 40,267 - 304,317-42, 
344 — 57. — En dikteret Grammatik og en Samling 
af Fremmedord ergennemgaaet. — En Stil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives:
Holberg: Jakob von Thyboe. — Drachmann: Udvalgte 
Arbejder. — Agerskov og Rørdams Læsebog (1916), 
S.51 - 63,135 - 39,227 - 37,238 - 39,270 - 75,285 - 304, 
317-34, 339-42, 344-53.

4. M. (H. I. Jørgensen). Oplæsning og Analyse efter
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Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemsko
len. — Grammatik efter Byskov og H. Bæk. — Hol
berg: Erasmus Montanus. — Hertz: Kong Renés Datter, 
Svend Dyrings Hus. — Molbech: Ambrosius. — Ho
strup: Feriegæsterne. — 1 Stil om Ugen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Holberg: Erasmus Montanus. — Hertz: Svend Dyrings 
Hus. — Molbech: Ambrosius. — Selma Lagerlöf: Nils 
Holgersson, S. 13 — 42.

3. M. (Frk. Kemp). Børnenes danske Læsebog, VJ. — 
Hostrup: Genboerne læst for Klassen. — Grammatik 
og Analyse. — 1 Stil om Ugen, skiftevis Genfortælling 
og Fristil.

2. M. a. (H. I. Jørgensen). Børnenes danske Læsebog, 
V. — Hostrup: Feriegæsterne læst for Klassen. — Nogle 
Digte fra Læsebogen lært udenad. — H. Bæk: 50 §§, 
1—29. — Bisætninger gennemgaaet. — 1 Stil om Ugen.

2. M. b. (Fru Qnudtzmann). Børnenes danske Læsebog, 
V. — Bjørnson: En glad Gut læst for Klassen. — Nogle 
Digte lært udenad. — H. Bæk: 50 §§. — Analyse. — 
1 Stil om Ugen.

1. M. (Nielsen). Børnenes danske Læsebog, IV. — Mundtlig 
Gennemgang af Navneord, Udsagnsord, Tillægsord, 
Stedord, Talord, Forholdsord samt Udsagnsled, Grund
led, Genstandsled, Omsagnsled til Grundled, Forholds
led og Hensynsled. — Lidt Sætningslære. — 1 å 2 
Stile om Ugen (Diktat, Genfortælling, Ordøvelse).

Engelsk.
III. O. mn. (Frk. Kemp). Engelske Forfattere for Gymna

siet, Nr. 6 a og b.: Thackeray: Rebecca Sharp and 
the Crawleys og Eliot: Amos Barton. — Litteraturhi
storie mundtlig.
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Til Studentereksamen opgives:

Dickens: David Copperfield’s Boyhood, I, IV, X. — 
Thackeray: Rebecca Sharp, S. 10—30. — Eliot: Amos 
Barton, S. 38- 58.

//. O. ns. (Frk. Kemp). Jespersen: The England and Ame
rica Reader, S. 76—176. — Læssøe-Miiller: Engelske 
Kulturbilleder, S. 1—70. — Shakespeare; The Merchant 
of Venice, I —III. — Kursorisk: Eliot: Silas Marner 
(Everyman ed), ca. 200 S. — Western: Institutions. — 
Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet, Stk.. 
1—60. — Lunds Grammatik. — Genfortællings- og 
Oversættelsesstile.

II. O. mn. (Frk. Kemp). Dickens: David Copperfield’s 
Boyhood (Nelson Udg.), S. 54 —ud. - Engelske For
fattere for Gymnasiet Nr. 4, Stigaard: The Dickens 
Reader, S. 1—49. — Kursorisk: Bennet: The grand 
Babylon Hotel, S. 1-70.

I. O. ns. (Frk. Kemp). Kipling: Stories From the Jungle 
Book, 1—88. — Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 9, Helweg-Müller: Modern Prose, S. 1 — 70 og 4: 
Stigaard: The Dickens Reader, S. 1 — 57. — Kursorisk: 
Reed: The Fifth Form at St. Dominic’s. — Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser for Gymnasiet, Stk. 1 —60. — Lunds 
Grammatik. — Genfortællings- og Oversættelsesstile.

I. O. mn. (Frk. Kietz). Kipling: Stories from the Jungle 
Book. — Dickens: David Copperfield's Boyhood, S. 
1 — 25. — Brahde: Conversation Reader, S. 1—22. — 
Kursorisk: Wood: Six Great Events in British History, 
ca. 25 S. — Formlære og en Del uregelmæssige Ver
ber efter Jespersen og Sarauw.

R. (Frk. Kemp). Bøgholm og Madsen: Engelsk Lærebog 
for Realklassen til S. 95. — Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser, Stk. 1—20. — Rohde: Engelske Taleøvelser, 
Stk. 1—35. — Lunds Grammatik. — Genfortællingsstile.
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Til Realeksamen opgives:
Bøgholm og Madsens Læsebog, S. 18 — 58, 75 — 95.

4. M. (Frk. Kietz). Bøgholm og Madsen: Engelsk Læse
bog for Mellemskolen, S. 30 — 36, 52, 66, 126—50. 
Oversættelse og lidt mundtlig Gengivelse. — Kursorisk: 
Wood: Six Great Events in British History. — Form
læren og uregelmæssige Verber efter Lunds Gramma
tik. — Genfortællingsstil hver Uge.

3. M. (Frk. Kietz). Jespersen og Sarauw, II, S. 66 — 74, 
78-85, 89-92, 95-96, 104-09, 113-21. - De andre 
Smaafortællinger anvendt til kursorisk Læsning. Over
sættelse og Genfortælling. — Lunds Grammatik: Ure
gelmæssige Verber og noget af Formlæren. — J. Grøn
bæk: 2 Billeder gennemgaaet mundtligt. — Ugentlige 
Diktater.

2. M. (Frk. Kietz). Jespersen og Sarauw, II, S. 42 — 74. 
Oversættelse og Genfortælling. — Lunds Grammatik: 
Nogle uregelmæssige Verber. Taleøvelser i Forbin
delse dermed. — J. Grønbæk: 2 Billeder gennemgaaet 
mundtligt. — Ugentlige Diktater.

1. ÅL (Frk. Kietz). Bredsdorffs Begynderborg, S. 35 —ud. 
— Jespersen og Sarrauw, II, S. 7 — 51. Oversættelse 
og Genfortælling. Taleøvelser. — J. Grønbæk: 3 Billeder 
gennemgaaet mundtligt. — Tavlediktater.

Tysk.
II. O ns. (Fru Bo), Schiller: Die Jungfrau von Orleans. 

— Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II, S. 1 —14,28—45, 
70-78, 78-88, 95—104, 104—19. — Maanedslæsning: 
Stern: Die Flut des Lebens. — Wilh.Raabe: Die schwarze 
Galeere. — Meyer-Förster: Alt Heidelberg. — D. v. 
Lilien cron: Eine Sommerschlacht. — Litteraturhistorie i 
Tilknytning til det læste. — Kapers Grammatik. — Sam
mes Stiløvelser for Mellemklasser og for viderekomne. 
Hver anden Uge en Genfortællingsstil. — Taleøvelser 
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paa Orundlag af Deutschland, I, S. 23 —38, II, S. 51—66, 
Alt Heidelberg, S. 18—42.

/. Q. ns. (Fru Onudtzmann). Ingerslev og Vibæk: Deutsch
land, I, S. 23 — 28, 33-49, 63 — 74. — Schiller: Wilhelm 
Tell. — Meyer-Förster: Alt Heidelberg. — Maaneds- 
læsning: Moderne erzählende Prosa, V, undt. S. 41—58. 
— Kapers Grammatik. — Sammes Stiløvelser for de 
mellemste Klasser. — Hver anden Uge en Genfortæl
lingsstil. — Taleøvelser paa Grundlag af Woizogen: 
Die Gloria-Hose, de 10 første Sider.

R. (Fru Bo). Schiller: Wihelm Tell, I, II, III, IV (undt. 1). — 
Gustav Frenssen: Peter Moors Fahrt nach Südwest, 
XII—XIV. — Kapers Grammatik forfra til Infinitiv. — 
Kapers Stiløvelse for de mellemste Klasser. — Rein
ckes Taleøvelser, B., Stk. 30 — 39.

Til Realeksamen opgives:
Det læste (undt. Stiløvelser).

4. Al. (Fru Gnudtzmann). Kaper: Tysk Læsebog for Fort
sættelsesskoler og Realklassen. — Heyse: L'arrabiata. — 
Gustav Frenssen: Peter Moors Fahrt nach Südwest, S. 
1—42. — Kursorisk: Hauff: Die Karawane, S. 59—104. 
— Reinckes Taleøvelser, B. — Kapers Grammatik. — 
Sammes Stiløvelser for Begyndere. En Stil hver Uge.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det stataristk læste.

3. M. (Frk. Kemp). Kaper: Tysk Læsebog for Fortsæt
telsesskoler og Realklassen, S. 1 — 11, 14 — 34. — Ipsen 
og Bovien: Tysk Begynderbog, Stk. 1 — 30. — Reincke: 
Taleøvelser, B., Stk. 23 — 47. — Kapers Grammatik. — 
Sammes Stiløvelser for Begyndere.

2. M. (Fru Gnudtzmann og Fru Bo). Helga Larsen: Tysk 
Elementarbog, c. 50 Sider. — Reincke: Tyske Tale
øvelser, B., forfra til Versene. — Mogensen: Tyske Sange 
til Skolebrug, lært udenad Nr. 1—7, 9 — 11, 13 — 15, 19,
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21. — Kapers Grammatik for Begyndere: Artiklerne, 
Bøjning af Navneord, Tillægsord, Hjælpeverber, rglm- 
Verber; Talord, Præpositioner, personlige og possessive 
Pronominer.

Fransk.
III. O. (Rektor). Statarisk: Carl Michelsen: Franske Læse- 

stykker. — Glahn: Lectures variées, I og V, hvilke 
sidste ogsaa er benyttede til kursorisk Læsning. — Jungs 
Stiløvelser ved S. Prahl. — N. Chr. Nielsens Grammatik' 

//. O. (Frk. Kietz). Statarisk: Jungs Læsebog for Gym
nasiet ved N. Chr. Nielsen. — Daudet: Le petit Chose. — 
Erckmann-Chatrian: Histoire d 'un consent de 1813.-— 
Kursorisk: Recueil de contes et récits pour la jeunesse, I 
(Velh. & Klas). — Jungs Stiløvelser ved S. Prahl.— 
N. Chr. Nielsens Grammatik.

/. G. (Rektor). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder
bog, II. — Jungs Læsebog for Gymnasiet ved N. Chr. 
Nielsen, S. 1—67. — Kursorisk: Recueil de contes et 
récits ponr la jeunesse, I. — N. Chr. Nielsens Gram
matik: Formlæren.

R. (valgfrit, 12 Elever, Rektor). Nielsen og Hoffmann: Fransk 
Begynderbog, II. — Jungs Grammatik for Begyndere 
ved S. Prahl.

Til Realeksamen opgives:
Læsebogen, S. 57—65, 67—101.

4. M. (Frk. Kietz). Nielsen og Hoffmann: Fransk Be
gynderbog, S. 1—75. — Grammatikken i Bogen del
vis lært. — Diktater ugentlig.

Til Melleniskoleeksamen opgives:
Læsebogen, S. 19—75.

Latin.
//. G. ns. (Helms). Cæsars Gallerkrig, de 4 første Bøger 
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og 5te Bog til S. 119. — Formlæren repeteret og det 
meste af Syntaksen læst.

/. O. ns. (Helms). Mikkelsens Læsebog til S. 21. — Cæ- 
sars Gallerkrig, 1ste Bog til Kap. 40.

4. M. (Fru Bo). Mikkelsens Læsebog til Narratiunculae. 
Til Melletnskoleeksamen opgives:

De sammenhængende Stykker.

Oldtidskundskab.
III. O. (Fru Gnudtzmann). Platon: Sokrates’ Forsvarstale 

(ved Gertz). —■ Plautus; Menæchmi (ved Th. Jensen). — 
Benyttet Sechers Kunsthistorie og Mytologi samt Kapers 
Compendium i græsk-romersk Litteraturhistorie. — Eks
amenspensum repeteret.

Til Studentereksamen opgives:
Homers Iliade i Udvalg ved Østergaard, I, VI og IX. — 
Sophocles: Elektra (ved K. Larsen). — Sophocles: An
tigone (ved Thor Lange). — Platon: Sokrates' Forsvars
tale (ved Gertz). — Herodot, I Bog, Kong Kroisos (ved 
Chr. Thomsen). — Plautus: Menæchmi (ved Th. Jensen). 

II. O. (Fru Gnudtzmann). Herodot, I Bog, Kong Kroisos 
(ved Chr. Thomsen). — Sophocles: Antigone (ved Niels 
Møller). — Kunsthistorie efter Secher og Luckenbach. — 
Benyttet Sechers Mytologi og Kapers Compendium i 
græsk-romersk Litteraturhistorie.

I. O. (Helms). Iliaden, I, VI og XXII, Odysse’en, VI og 
IX. — Paabegyndt Gennemgang af Herodot, I Bog. — 
Gudelæren efter Sechers Mytologi.

Historie.
III. O. (Bo). P. Munchs Verdenshistorie, IV. — Ottosen: 

Nordens Historie fra 1772—1920.

Til Studentereksamen opgives:
Foruden ovenstaaende: Munchs Verdenshistorie, III, 
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fra 1643—1789. — H. L. Møller: Samfundslære for 
Gymnasiet.

II. O. (Bo). P. Munchs Verdenshistorie, II og III. — Ot
tosen: Nordens Historie fra 1412—1772. — H. L. Møller: 
Samfundslære for Gymnasiet, S. 1—50.

/. O. (Fru Bo). P. Munchs Verdenshistorie, 1 og II. — 
Ottosen: Nordens Historie til 1241.

R. (Fru Gnudtzmann). P. Munch: Danmark 1848—64. — 
H. L. Møllers Samfundslære for Realklassen.

Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. (Fru Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie for 
Mellemskolen, fra 1789—Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste.

3. M. (Fru Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie, fra Op
dagelserne til 1789. — Dele af Middelalderen repeteret.

2. M. (Fru Gnudtzmann). L. Schmidt: Lærebog i Historie, 
I, Middelalderen til Opdagelserne.

1. M. (Fru Gnudtzmann). L Schmidt: Lærebog i Historie, 
I, Oldtiden.

Geografi.
R. (Drackenberg). C. C. Christensen, Østersø- og Vester- 

havslande: Rusland, Tyskland, Holland, Belgien. Det 
geologiske Tillæg.

Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. (Drackenberg). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen, II: Danmark med Bilande, Norge, Sverige, Afrika.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste.

3. M. (Møller). C. C. Christensen: Geografi for Mel
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lemskolen, I og II: Alperne, Schweiz, Sydeuropa og 
Afrika.

2. M. (Møller). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen, I: Østeuropa, Vesteuropa og Tyskland.

7. M. (Drackenberg). C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen, I: Østeuropa, Vesteuropa og Tyskland.

Naturhistorie.
7?. (Drackenberg). Balslev og Andersen: Zoologi for Re

alklassen. — Balslev og Simonsen: Botanik for Real
klassen.

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. (Drackenberg). Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen: Orme, Bløddyr, Straaledyr. 
— Mennesket. — Balslev og Simonsens Botanik, Hefte 
IV. — Organisk Kemi efter Julius Petersens Kemi for 
Mellemskolen. — Sundhedslære, dels efter ovennævnte 
Zoologi, dels efter Arnold Møllers lille Sundhedslære 
(mundtlig meddelt).

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. (Drackenberg). Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen: Fisk, højere og lavere Leddyr. 
— Balslev og Simonsens Botanik, Hefte III.

2. M. (Drackenberg). Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen: Fugle, Krybdyr, Padder. — 
Balslev og Simonsens Botanik. Hefte II.

7. M. (Frederiksen). Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen: Pattedyr. — Balslev og 
Simonsens Botanik, Hefte I.

Naturkundskab (Drackenberg).
III. G. mn. M. Vahl: Geografi for Gymnasiets matema

tiske Linje. — A. Krogh: Almindelig Naturhistorie 
og Fysiologi. — Stockmarr: Lille Biologi.
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Til Studentereksamen opgives: 
Geografien og Mineralogden.

II. O. ns. A. Krogh: Fysiologi: Ernæringsfysiologien. — 
Stockmarr: Lille Biologi: Celler, Væv, Bakterier. — 
Vahl og Krogh: Naturkundskab for Gymnasiets sprog
lige Linjer; Astronomien repeteret; Klima- og Plante
bælter.

II. O. mn. A. Krogh: Fysiologi: Ernæringsfysiologien. — 
Stockmarr: Biologi: Celler, Væv, Bakterier. — M. Vahl: 
Geografi: Klima- og Plantebælter, Havet, Atmosfæren.

/. O. ns. Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkundskab: 
Mineralogi, Dynamisk Geologi, Etnografien.

I. G. mn. M. Vahl: Geografi for Gymnasiet: Mineralogi, 
Dynamisk Geologi, Historisk Geologi (til Jordens Mid
delalder). Enkelte specielle Afsnit som Jordklodens 
Form, Jordskælv.

Matematik og Regning.
III. Q. mn. (V. Jørgensen). Carl Hansen: Differential- og 

Integralregning, S. 28 —ud. — Stereometri. — Tillæg 
til Aritmetik og Algrebra, S. 33 —ud.

Til Studentereksamen opgives: 
Det anordnede Pensum.

II. G. ns. (H. I. Jørgensen). Carl Hansen: Aritmetik og 
Algebra, §§ 40 — 60, 75 — 92. — Geometri, Kap. 3, 6 og 7.

//. G. mn. (V. Jørgensen). Carl Hansen: Trigonometri,. 
S. 51 —ud. — Analytisk Plangeometri. — Differential
og Integralregning.

I. G. ns. (Møller). Carl Hansen: Aritmetik og Algebra,. 
S. 5-24, 27-41, 75-87. - Geometri, S. 5-27.

/. G. mn. (H. I. Jørgensen). Carl Hansen: Aritmetik og 
Algebra. — Geometri. — Trigonometri, c. 20 Sider.

R, (13 Elever. Møller). Jessen og Smith: Regning og 
Matematik for Realklassen. — Friis-Petersen og Jessen^ 
Realklassens Regnebog.
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Til Realeksamen opgives:
Alt med Forbigaaelse af Smaatryk.

4. M. (Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog, IV. — Smith og Jessen: Aritmetik for 
Mellemskolen, III. — P. T. Foldberg: Geometri for 
Mellemskolen, § 115 —Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste med Forbigaaelse af alt med Smaatryk.

3. M. (Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog, III, fra Time 32 —Bogen ud. — Smith 
og Jessen: Aritmetik for Mellemskolen, I og II. — P. 
T. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, §§ 65—114.

2. M. (Møller og Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mel
lemskolens ny Regnebog, II, Time 32 til III, Time 16. 
— Smith og Jessen: Aritmetik for Mellemskolen, I. — 
P. T. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, §§ 19 — 64. 
Begyndelsesgrundene er meddelt gennem Tegneøvelser.

7. M. (Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog, I.

Geometri (valgfrit).
R. (9 Elever, Møller). P. T. Foldberg: Geometri for Real

klassen. — Trigonometri efter samme Bog.
Til Realeksamen opgives:

Geometrien med Forbigaaelse af alt med Smaatryk.

Naturlære.
III. G. mn. (V. Jørgensen). Th. Sundorph: Mekanisk Fysik. 

Sammes Elektricitetslære, S. 120—ud. — Øvelser. — 
Opgaver.

Til Studentereksamen opgives:
Elektricitetslæren (undtagen S. 12—17, 84 — 94, 109, 
112 — 115, 117 — 118), det anordnede Pensum i me
kanisk Fysik, Varmelære og Optik. — Fysiske Øvelser: 
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Is' Smeltevarme, Kvægsølvs Varmefylde, Lufts Ud
videlseskoefficient, Tilbagekastning fra 2 Spejle-Seks- 
tantobservation, Wheatstones Bro, Kompensationsapp., 
Gauss’ Hovedstilling, Audionlampens Karakteristik, 
Lysmaaling, Lysets Brydning i Glas og Vand, Pris
mets Hovedstilling, Faldmaskinen, Pendulet, Stemme
gaflens Svingningstal, Lydens Hastighed i Luft.

II. O. tnn. (V. Jørgensen). Th. Sundorph: Elektricitetslære, 
S. 27—111. — Petersen og Forchhammer: Astronomi. — 
Øvelser — Opgaver.

I. G. mn. (V. Jørgensen). Th. Sundorph: Varmelære. — 
Jul. Petersen og Forchhammer: Astronomi. — Th. Sun

dorph: Elektricitetslære til S. 40. — Øvelser — Opgaver. 
R. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph; Fysik for Realklassen, 

Hefte II og III.
Til Realeksamen opgives:

Hefte II og III.
4. M. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik for Mel

lemskolen, Hefte II. — Jul. Petersen: Kemi: Baser, 
Syrer og Salte.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Th. Sundorphs Fysik, Hefte II.

3. M. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik, Hefte I, 
S. 45 — 53, 82 —ud. — Jul. Petersens Kemi, forfra til 
Baser.

2. M. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik, Hefte I, 
S. 1-54.

1. M. (H. 1. Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik, Hefte I, 
S. 1-27.

Kemi (V. Jørgensen).
JII. O. mn. Jul. Petersen: Kemi, S. 128 —ud.

Til Studentereksamen opgives:
S. 5-19, 24-25, 33-46, 65—79, 104-105, 121 — 
122, 128—135, 136-138, 153-165.
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//. G. mn. Jul. Petersen: Kemi, S. 99—127,1 — 19, 23—25r 
65—777g.

/. O. mn. Jul. Petersen: Kemi, S. 20 —23, 26 —69, 91—107.

Skrivning (Thyssen).
R. Rundskriftsøvelser og Bogholderi.
3. M: Overindendant Jørgensens Skrivebøger, Hefte 11—12. 

Fremlægges til Eksamen:
2. M. Sammes Bøger, Hefte 9—10.
1. M. Sammes Bøger, Hefte 7—8.

Tegning (Drackenberg).
3. M. Der er undervist udelukkende efter fritstaaende 

Genstande. Farvelægning (Pastel) er benyttet. Grund
trækkene af Perspektivlæren er gennemgaaet.
De udførte Arbejder fremlægges til Eksamen.

1. — 2. M. Der er tegnet efter fritstaaende Genstande. 
Farvelægning med Pastelkridt.

Haandgerning Frk. Jensen).
R. (2 Elever). En Toiletpude med Hedebosyning. — 

En Bluse.
3. M. En Kjole af Vaskestof.
2. Af. Syet paa Maskine et Par Benklæder.
1. M. Broderet en Flæse med engelsk Broderi. — Syet 

paa Maskine en Chemise. — Broderet Tunger og et 
lille Motiv med Huller og Fladsyning.

Sang (Bo).
Sangregulativet fulgt gennem alle Klasser. I de 

øverste Klasser er gennemgaaet den elementæreste Musik
historie.
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Legemsøvelser for Drenge (Møller).
K. A. Knudsens Haandbog er fulgt gennem alle 

Klasser — ca. Halvdelen af Gymnastiktimerne er benyttet 
til forskellige Lege og Boldspil.

Legemsøvelser for Piger (Frk. Madsen).
Legemsøvelser for Pigeskolen ved Sigrid Nåtzhovn 

og K. A. Knudsen. — Boldspil.



VI. Bibliotek og Samlinger.

Ved ekstraordinære Tilskud fra Staten er Skolens Bi
bliotek og Samlinger i Aarets Løb blevet betydeligt 
udvidede.

Den naturhistoriske og teknologiske Samling har mod
taget følgende Gaver:

En Række Sukkerpræparater fra Sukkerets forskellige 
Fabrikationstrin (Hr. Ingeniør Barfoed.)

Et Stykke Elletræ med Hul, hakket af Spætte (Hr.. 
Landinspektør Holm).

Glas med forskelligt farvede Stensalte og Kalisalte fra 
Stassfurt (Hr. Vognmand J. A. Jensen).

En Del zoologiske Farvetavler (Hr. Forlagsinspektør 
Sadlertz).

En Samling forskellige Bygningssten, fabrikeret af 
Molér, (Skarrehage Molérværk, Mors).

Tænderne af et indisk Vildsvin (Aase Hée, R.).

Den fysiske Samling:

En Sekstant (Hr. Arkitekt Speyer).



VII. Uddrag af Skolens Regnskab.

Indtægt. Kr ø
Skoleafgift................................................................. 9,721 00'
Forskellige ubestemte Indtægter........................ 210 72
Tilskud fra Kommunen....................................... 3,491 50'
Leje og Refusion fra Underskolen (å conto). 1,700 00
Pensionsfradrag...................................................... 1,086 00
Tilskud fra Statskassen......................................... 120,100 00'

136,309 22

Udgift
Lønninger til Lærerne......................................... 63,008 00
Pedeltjenesten........................................................ 2,870 00
Honorarer................................................................. 3,091 99
Timebetaling.......................................................... 23,110 05
Bibliotek og videnskabelige Samlinger........... 8,016 92
Inventarets Vedligeholdelse og Fornyelse.... 5,425 20'
Kontor mm., Programmer, Skolehøjtideligheder 2,228 62
Smaaudgifter, Udgifter ved Skolenævn etc. .. 79 75
Repræsentationsudgifter....................................... 275 00
Aarlige Vedligeholdelsesarbejder........................ 1,805 01
Rengøringsudgifter.............................  1,917 29
Brændsel og Belysning.......................................... 6,904 51
Skatter og Afgifter.................................................. 257 80'
Regnskabsføringen.................................................... 1,628 00’
Elevbogsamlingen.................................................... 597 10
Stipendier m. m........................................................ 970 00

122,185 24
Indtægt..............  136,309 22

Beholdning .... 14,123 98



VIII. Forskellige Meddelelser.

Skolenævn og Forældremøde.
Ved Valget d. 30. Oktober valgtes af Forældrekredsen 

følgende Medlemmer af Skolenævnet:
1. Fru Ingeniør Edle Bjerre (Suppl. Fru Lærer Madsen, 

Brede).
2. Hr. Kommunelærer, cand, theol. Nissen (Suppl. Fru 

Frihavnsdirektør Bergsøe, Holte).
3. Hr. Ingeniør Røs-Petersen, Holte (Suppl. Hr. Læge 

A Hansen).
4. Hr. Landsdommer Hoff (Suppl. Hr. Grosserer As- 

massen).
Af Lærerkollegiet valgtes Adjunkt Drackenberg og 

Inspektor Møller.
Der afholdtes Skolenævnsmøde d. 12. Februar, i hvilket 

Forældremødet forberedtes, Landsdommer Hoff valgtes til 
Medlem af Skoleafgiftsraadet, det vedtoges at indtræde i 
Centralnævnet for Statsskolernes Forældrenævn og endelig 
Skolens Ordensregler forelagdes.

Forældremødet afholdtes Mandag d. 28. Februar Kl. 7 i 
Skolens Gymnastiksal. Der var mødt ca. 100 Forældre. 
Rektor bød velkommen og aflagde efter en Indledning 
om Forældremødernes Betydning Beretning om Nævnets 
Virksomhed, hvorefter Inspektor Møller talte om Matematik- 
og Regneundervisningen i Mellemskolen. Da ingen af 
Forældrene ønskede Ordet, sluttede Mødet Kl. 815.
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D. 1. September afholdtes i Gymnastiksalen Minde
festen for H. C. Ørsted, ved hvilken Adjunkt V. Jørgensen 
talte om Ørsteds Liv og hans Opdagelses Betydning.

D. 29. Januar afholdtes Skolekomedie (Jacob von Thy- 
boe) og Bal paa Hotel „Lyngby".

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1921—22.
Sommerferie 1. Juli —14. August 38 Søgnedage
Kongens Fødselsdag 26. September 1 —

Oktoberferie 16. Oktbr. —23. Oktbr. 6 —

Juleferie 23. Decbr.—5. Januar 11 —

Fastelavns Mandag 27. Februar 1 —

Paaskeferie 12. April—18. April 3 —

St. Bededagsferie 12. Maj —14. Maj 1 —

Kristi Himmelfartsdag 25. Maj 0 —

Pinseferie 3. Juni —6. Juni 2 —

Valdemarsdag 15. Juni 1 —

Ialt... 64 Søgnedage
Hvor to Datoer anføres, medregnes begge som Fridage.



IX. Eksaminer og Aarsprøver
1921.

De skriftlige Prøver afholdes i Dagene 18. Maj — 2. 
Juni, de mundtlige 4.-25. Juni.

Aarsafslutningen bliver Tirsdag d. 28. Juni Kl- 12.

Optagelsesprøven bliver Onsdag d. 29. Juni KJ- 9, for 
dem, der skal prøves til 1. Mellemskoleklasse, tillige 
Torsdag d. 30. Juni Kl- 9.

Alle, der interesserer sig for Skolen, indbydes til at 
overvære de mundtlige Aarsprøver og Afslutningen.

Det nye Skoleaar begynder Mandag d. 15. August 
Kl. 10.

Statsskolen i Lyngby, den 14. Maj 1921.

OLUF THOMSEN.



Mundtlige
Eksaminer og Aarsprøver 1921.

Lørdag d. 4. Juni.
Klasse Fag Lærer Censor

II. 0. mn. Kl. 9. Matematik V. Jø. H. Jø.
I. G. mn. „ 9. Engelsk Ki. Frk. Hansen
R. „ 11. Matematik Mø. Ni.

Mandag d. 6. Juni.
II. G. ns. „ 10. Engelsk Ke. Ki.
I. G. ns. „ 11. Engelsk Ke. Ki.
I. G. mn. „ 9. Matematik H. Jø. V. Jø.

Tirsdag d. 7. Juni.
II. G. mn. „ 11. Fysik og Kemi V. Jø. Dr.
R. „ 9. Tysk A. M. Bo. Gn.
4. M. „ 9. Matematik Ni. Mø.

Onsdag d. 8. Juni.
I. G. ns. „ 10. Fransk R. Frk. Hansen
I. G. mn. „ 11. Fransk R. Frk. Hansen
R. „ 11. Historie Qn. A. M. Bo.

Torsdag d. 9. Juni.
III. G. mn. „ 3. Dansk A. Bo. Lektor Grün

baum
II. G. ns. „ 10. Fransk Ki. Frk. Hansen
II. G. mn „ 11. Fransk Ki. Frk. Hansen
4. M. „ 12. Latin A. M. Bo. He.
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Fredag d. 10. Juni.
Klasse

R. „ 9i
Fag

Engelsk
Lærer
Ke.

Censor
Adjunkt Frk, 

Madsen

Lørdag d. 11. Juni.
III. 0. mn. „ 3. Matematik V. Jø. Lektor Frk.

Eibe
II. G. ns. „ 1. Matematik H. Jø. Mø.
11. G. mn. ,, 10. Engelsk Ke. Ki.
I. G. ns. „ 12. Oldtidskundskab He. A. Bo.
I. G. mn. „ 1. Oldtidskundskab He. A. Bo.
4. M. „ 9|. Historie A. M. Bo. Lekt. Næsted

Mandag d. 13. Juni.
I. G. ns. „ 12. Dansk A. Bo. H. Jø.
I. G. mn. „ 1. Dansk A. Bo. H. Jø.
R. „ 10. Geografi Dr. Mø.

Tirsdag d. 14. Juni.
III. G. mn. „ 3. Engelsk Ke. Lektor Inge

mann Ottosen
II. G. ns. „ 4. Historie A. Bo. Fru Erichsen
II. G. mn. „ 3. Historie B. Bo. Fru Erichsen
4. M. „ 10. Geografi Dr. Mø.

Torsdag d. 16. Juni.
III. G. mn. „ 8|. Fransk R. Lektor Svein-

bjørnsson
1. G. ns. » 10. Historie A. M. Bo. Gn.
I. G. mn. „ 9. Historie A. M. Bo. Gn.
R. „ 8. Naturhistorie Dr. Fr.
4. M. „ 8. Fysik H. Jø. V. Jø.

Fredag d. 17. Juni.
II. G. ns. „ 12. Oldtidskundskab On. He.
II. G. mn. „ 1. Oldtidskundskab Gn. He.
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Lørdag d. 18. Juni.
Klasse Fag Lærer Censor

I. G. ns. „ 8. Naturkundskab Dr. V. Jø.
I. G. mn. » 9. Naturkundskab Dr. V. Jø.
R. 9|. Fysik H. Jø. Adj. Thorup
4. M. „ 10. Engelsk

Mandag d. 20.

Ki.

Juni.

Ke.

III. 0. mn. „ 8|. Fysik og Kemi V. Jø. Adjunkt P. 
Jørgensen

II. G. ns. » 8|. Tysk A. M. Bo. Gn.
I. G. ns. „ 9|. Tysk Gn. A. M. Bo.

Tirsdag d. 21. Juni.
R. 10." Fransk R. Ki.
I. G. mn. „ 11. Fysik og Kemi V. Jø. Dr.
4. M. 8. Dansk H. Jø. A. Bo.

Onsdag d. 22. Juni.
III. G. mn. ,i Naturfag Dr. Lektor Vedel
II. G. ns. w 9. Dansk A. Bo. Vilh. la Cour
II. G. mn. n 10. Dansk A. Bo. Vilh. la Cour
I. G. ns. » 8. Matematik Mø. H. Jø.

Torsdag d. 23. Juni.
III. G. mn. „ 3. Oldtidskundskab Gn. Lektor Lang

balle
II. G. ns. „ 12. Latin He. A. M. Bo.
I. G. ns. » 1. Latin He. A. M. Bo.
R. 8. Dansk A. Bo. H. Jø.
4. M. 10. Fransk Ki. R.
3. M. a. „ 8. Matematik Ni. Mø.
3. M. a. „ 10. Naturhistorie Dr. Th.
3. M. b. 8. Naturhistorie Dr. Th.
3. M. b. 10. Matematik Ni. Mø.
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Fredag d. 24. Juni.
Klasse Fag Lærer Censor
III. G. mn. » 8|. Historie Bo. Lektor Ras

mussen
II. G. ns. „ 8. Naturkundskab Dr. V. Jø.
II. G. mn. „ Q. Naturkundskab Dr. V. Jø.
R. „ 2. Geometri Mø. Ni.
3. M. a. „ 8. Engelsk Ki. Ke.
3. M. b. „ 10. Engelsk Ki. Ke.
2. M. a. w 8. Religion Th. Frk. Hansen
2. M. a. „ 10. Tysk On. A. M. Bo.
2. M. b. » 8. Tysk A. M. Bo. Qn.
2. M. b. „ 10. Religion Th. Frk. Hansen
1. M. a. „ 8. Regning Ni. H. Jø.
1. M. b. „ 10. Regning Ni. " H. Jø.

Lørdag d. 25. Juni.
3. M. a. „ 8. Tysk Ke. Gn.
3. M. a. » 10. Historie A. M. Bo. A. Bo.
3. M. b. » 8. Historie A. M. Bo. A. Bo.
3. M. b. ' „ 10. Tysk Ke. Gn.
2. M. a. „ 8. Geografi Mø. Dr.
2. M. a. „ 10. Fysik H. Jø. V. Jø.
2. M. b. „ 8. Fysik H. Jø. V. Jø.
2. M. b. „ 10. Geografi Mø. Dr.
1. M. a. „ 8. Engelsk Ki. Frk. Hansen
1. M. a. „ 10. Dansk Ni. Th.
1. M. b. „ 8. Dansk Ni. Th.
1. M. b. „ 10. Engelsk Ki. Frk. Hansen



Fortegnelse over Bøger, 
som skal bruges i Skoleaaret 1921-22.

111. G.
Fælles Fag.

Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker 
111. — Henry Ussing: Evangeliets Sejrsgang. — Edv. 
Lehmann: Bibelbog. — Rasmussen Lidemark: Bibelhisto
riske Salmer og Sange. — Falkenstjerne: Litteraturudvalg 
IL — 3 Litteraturværker efter Aftale. — Mortensen: Littera
turhistorie. — Bertelsen; Sproghistorie. — Carl Michelsen; 
Franske Læsestykker. — Lamartine: Proces et mort de 
Louis XVI. — Halévy: L’ Abbé Constantin. — C. F. Jung: 
Fr. Stiløv. ved S. Prahl, 8. Udg. — N. Chr. Nielsen: 
Fransk Grammatik. — Platon: Sokrates’ Forsvarstale (ved 
Gertz). — Plautus: Menæchmi. — P. Munch: Verdens
historie IV. — Ottosen: Nordens Historie. — H. L. Møller: 
Samfundslære. — Wennerberg: Gluntarne. — Steensen: 
Trestemmige Sange II, III og IV.

III. G. ns.
Shakespeare: The Merchant of Venice (Eng. Forf. f. 

Gymn. Nr. 5). — Østerberg: Poems (Eng. Forf. f. Gymn. 
Nr. 7). — Østerberg; Essays. — Madsen; Eng. Stiløvelser 
for Gymnasiets øverste Klasser. — Lund: Eng. Grammatik. 
— Ad. Hansen: Eng. Litteraturhtstorie for Gymnasiet. — 
Thackeray: Henry Esmond. — Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland II. — Wollzogen: Die Kinder der Excellenz.
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— Mørike: Mozart auf der Reise nach Prag. — Kapers 
Grammatik. — Kaper: Tyske Stiløvelser for de højere 
Klasser. — Wollzogen: Die Gloria-Hose. — Ciceros 
Taler (ved Madvig). — Gertz; Cæsar'sGallerkrig. — Gertz: 
Udvalg af middelalderlige Forfattere. — Vald. Nielsen: 
Latinsk Grammatik. — P. Andersen og Vahl: Aim. Geo
grafi med Astronomi og Geologi, Udg. 1920. — A. Krogh; 
Fysiologi. — Stockmarr: Lille Biologi. — C. Hansen: 
Aritmetik og Algebra. — C. Hansen: Lærebog i Plan
geometri.

III. G. mn.
Stigaard: The Dickens Reader. — Andersen: From 

Thackeray’s Vanity Fair. (Eng. Forf. f. Gymn. 6 b.). — 
Bennet: The Grand Babylon Hotel. — Brahde; Con
versation Reader. — M. Vahl: Geografi f. Gymnasiets 
mat. Linje. — A. Krogh: Fysiologi. — Stockmarr: Lille 
Biologi. — Th. Sundorph: Elektricitetslære. — Jul. Petersen: 
Kemi for Gymnasiet. — C- Hansen: Tillæg til Aritmetik 
og Algebra. — C. Hansen; Stereometri.

II. G.
Fælles Fag.

Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestyk- 
ker II. — Edv. Lehmann: Bibelbog. — Rasmussen Lide
mark: Salmer og bibelske Sange. — Falkenstjerne: Litte
raturudvalg I og II. — 3 Litteraturværker efter Aftale. — K, 
Mortensen: Litteraturhistorie. — Bertelsen: Oldnordisk 
Læsebog. — Bertelsen; Sproghistorie. — C. F. Jung: 
Læsebog f. Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen. — C Michel
sen: Franske Læsestykker. — Recueil de contes et récits 
pour la jeunesse I (Velhagen og Klasing. — Erckmann- 
Chatrian: Un consent de 1813. — N. Chr. Nielsen: Fransk 
Grammatik. — Sophocles; Antigone (ved Møller) og Elek
tra (ved K. Larsen). — Platon: Apologien (ved Qertz). — 
Secher's. Kunsthistorie. — Luckenbach: Kunst und
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Geschichte I. — Herodot’s Iste Bog (Chr. Thomsen). — P. 
Munch; Verdenshistorie III. — Ottosen; Nordens Historie 
— H. L Møller: Samfundslære for Gymnasiet. — Steen- 
sen: Trestemmige Sange II, III, IV.

II. G. ns.
Jespersen: The England og America Reader. — Læssøe- 

Müller og Ottesen: Engelske Kulturbilleder. — Shake
speare: The Merchant of Venice (Eng. Forf. f. Oymn. Nr. 5). 
— Western: English Institutions. — Ad. Hansen: Stiløvelser 
for Gymnasiet. — Lund: Engelsk Grammatik. —Thackeray; 
Henry Esmond. — Annandale: Concise English Dictio
nary. — Eliot: Silas Marner. — Ingerslev ogVibæk: Deutsch
land II. — Knaut: Auswahl deutscher Gedichte. — 
Goethe: Hermann und Dorothea. — Mørike: Mozart 
auf der Reise nach Prag. — Wilh. Raabe; Die schwarze 
Galeere. — Stern: Die Flut des Lebens. — Kaper’s 
Grammatik. — Kaper’s Stiløvelser for de højere Klasser. 
— Wollzogen: Die Gloria-Hose. — Cæsars Gallerkrig. 
— Ciceros Taler. — Vald. Nielsens; Grammatik. — P. 
Andersen og Vahl: Aim. Geografi med Astronomi og 
Geologi (Udg. 1920.) — A. Krogh: Fysiologi. — Stock
marr: Lille Biologi.— C. Hansen: Lærebog i Aritmetik 
og Algebra. — C. Hansen: Lærebog i Plangeometri. —

II. G. mn.
Dickens: David Copperfield’s Boyhood. — Helweg- 

Møller: Modern Prose (Nr. 9). — Bennet: The Grand 
Babylon Hotel. — Brahde: Conversation Reader. — 
Otto Jespersen: Engelsk Grammatik. — M. Vahl;: 
Geografi for Gymnasiets mat. Linie. — A. Krogh: Fysio
logi. — Stockmarr: Lille Biologi. — Th. Sundorph: Lys
lære. — Th. Sundorph: Elektricitetslære. — Jul Petersen: 
Kemi for Gymnasiet. — C. Hansen: Trigonometri. — C. 
Hansen: Tillæg til Aritmetik og Algebra. — C. Hansen; 
Infinitesimalregning. — C. Hansen: Analytisk Plangeometri.
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I. G.
Fælles Fag.

Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker 
I. — Edv. Lehmann; Bibelbog. — Rasmussen Lidemark; 
Salmer og bibelske Sange. — Falkenstjerne: Litteratur
udvalg I. — 3 Litteraturværker efter Aftale. — K. Mortensen: 
Litteraturhistorie. — Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog. — N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk 
Begynderbog — N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. — 
C. F. Jung: Læsebog for Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen. 
— Recueil de contes et récits pour la jeunesse I (Vel
hagen og Klasing). — Homer (ved Gertz); Iliaden, 1 — 6 
Odysseen, 1 — 12. — Herodot, l.Bog (ved Chr. Thomsen).— 
Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie. — Ræder: 
Lærebog i Oldtidens^ Historie. — Schjøth og Lange: Lære
bog i Verdenshistorie I. — Ottosen; Nordens Historie. — 
Steensen: Trestemmige Sange II, III og IV.

I. G. ns.
Stigaard; The Dickens Reader (Eng. Forfattere for 

Gymnasiet Nr. 4). — Østerberg: Poems. (Eng. Forfattere 
for Gymnasiet Nr. 7). Helweg-Møller: Modern Prose 
(Eng. Forfattere for Gymnasiet Nr. 9.). — Madsen: Stil
øvelser for Realklassen og 1ste Gymnasieklasse. — Ad. 
Hansen: Stiløvelser for Gymnasiet. — Brahde: Engelske 
Taleøvelser. — Lund: Engelsk Grammatik. — Reed: The 
Fifth Form at St. Dominic’s. — Annandale: Concise English 
Dictionary. — Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. — 
Schiller: Wilhelm Tell. — Knaut: Auswahl deutscher 
Gedichte. — Velhagen og Klasing: Deutsche Prosa VI. 
— Lindau: Die kleine Welt. — Wollzogen: Die Gloria- 
Hose. — Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser. — 
Kaper’s store Grammatik. — Cæsar’s Gallerkrig. — Vald. 
Nielsen’s Grammatik. — P. Andersen og Vahl: Alm. Geo
grafi med Astronomi og Geologi. — A. Krogh: Fysiologi.
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— Stockmarr: Lille Biologi. — C. Hansen: Lærebog i 
Aritmetik og Algebra. — C. Hansen: Lærebog i Plangeo
metri. — A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler.

I. G. mn.
Helweg-Møller: Modern Prose. — Lund: Engelsk 

Grammatik. — Brahde: Conversation Reader. — 
Kaper: Grammatik for Begyndere. — Knaut: Auswahl 
deutscher Gedichte. — Wollzogen: Die Gloria-Hose. — 
Freytag: Die Journalisten. — Stern: Die Flut des Lebens. 
— M. Vahl: Geografi for Gymnasiets matematiske Linie. 
— A. Krogh: Fysiologi. — Stockmar: Lille Biologi. — 
Th. Sundorph : Varmelære for Gymnasiet. — Th. Sundorph: 
Elektricitetslære. — Petersen og Forchammer: Astronomi. 
— Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. — C. Hansen: 
Lærebog i Aritmetik og Algebra. — C. Hansen: Lærebog 
i Plangeometri. — C. Hansen: Trigonometri.

R.
Edv. Lehmann: Bibelbog. — Nicolai Nielsen: Bibel

historie. — Rasmussen Lidemark: Salmer og bibelske 
Sange. — Agerskov og Rørdam: Læsebog for Realklassen. 
Ingerslev: Dansk Sproglære for Mellemskolen (1916). — 
Smith og Lange: Skriftlig Dansk. VII. Hefte (1913). — 3 
Litteraturværker efter Aftale. — Bøgholm og Madsen: 
Engelsk Læsebog for Realklassen. — Lund: Engelsk 
Grammatik. — Rohde: Engelske Taleøvelser. — Bøgholm 
og Madsen : Engelsk Læsebog for Mellemskolen. — Ipsen 
og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemskolen. — Kaper: 
Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser. — Kaper's 
Grammatik. — Hauff: Die Karawane. — N.Chr. Nielsen og 
Frantz Hoffmann: Fransk Begynderbog. — Recueil de 
contes et récits pour la jeunesse I (Velhagen og Klasing). 
Jungs franske Begyndergrammatik ved S. Prahl. — H. L. 
Møller: Samfundslære. — Thejll: Historien efter 1848. —
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C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande. — C. C. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen og 
højere Skoler. — Th. Sundorph: Elektricitetslære. — Th. 
Sundorph: Himmellegemerne. — Jessen og Smith: Mate
matik og Regning for Realklassen. — Jessen og Friis- 
Petersen: Realklassens Regnebog. — Jessen og Friis-Peter- 
sen: Opgaver i Algebra. — A. Lomholt: Eksamensopgaver 
E. (Sidste Udgave) Foldberg og Johnsen: Regnetavler for 
Realklassen. — Foldberg: Geometri for Realklassen. — 
Steensen: Trestemmige Sange II,III, IV. — Balslev: Zoologi 
for Realklassen. — Balslev og Simonsen: Botanik for 
Realklassen.

4. M.
Edv. Lehmann: Bibelbog. — Balslev: Luthers Katekis

mus. — Rasmussen Lidemark: Salmer og bibelske Sange. 
— Agerskov og Rørdam: Læsebog for Mellemskolen. — 
Ingerslev: Dansk Sproglære for Mellemskolen (1916). — 
Smith og Lange: Skriftlig Dansk, VI Hefte (1918). — Litte
raturlæsning efter Aftale. — Nils Holgerssons resa. — Ida 
Falbe Hansen: Svensk Læsebog. - Bøgholm og Madsen: 
Engelsk Læsebog for Mellemskolen. — Robert Wood: 
Six Famous Stories from English History. — Rohde: 
Engelske Taleøvelser. — Lund: Engelsk Grammatik. — 
Kaper: Tysk Læsebog for Fortsættelsesskoler. — Kaper: 
Tysk Grammatik. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Be
gyndere. — N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk 
Begynderbog. — Mikkelsen: Læsebog for Begyndere 
(Latin). — Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen II. — C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen I og II. — C. C. Christensen og Krogsgaard : Atlas 
for Mellemskolen og højere Skoler. - Stockmarr og Bø- 
ving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I og II. Balslev 
og Simonsen: Botanik, Hefte IV. — Th. Sundorph: Fysik 
for Mellemskolen II. — Jul Petersen: Kemi for Mellem
skolen. — Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny
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Regnebog IV (1919. — Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen III (1916). — Foldberg: Geometri for Mel
lemskolen. — A. Lomholt: Eksamensopgaver E. (sidste 
Udgave). — Steensens Trestemmige Sange: II, III og IV.

3. M.
Edv.Lehmann: Bibelbog. — Nie. Nielsen: Bibelhistorie 

— Balslev: Luthers Katekismus. — Rasmussen Lidemark: 
Salmer og bibelske Sange. — Fossing, Skarvig og Sørensen: 
Børnenes danske Læsebog Nr. 6. — Ingerslev: Dansk 
Sproglære for Mellemskolen (1916). — Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk VI Hefte (1918). — Jespersen ogSarauw: 
Engelsk Læsebog for Mellemskolen II Del. — Lund: 
Engelsk Grammatik. — Bøgholm og Madsen: Læsebog for 
Mellemskolen. — ’ Kaper: Grammatik for Begyndere. — 
Kaper: Stiløvelser for Begyndere. — Ipsen og Bovien: Tysk 
Læsebog for de lavere Klasser. — Reinckes Taleøvelser B. 
— Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen 
I og II. — C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
I og II. — C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for 
Mellemskolen og højere Skoler. — Stockmarr og Bøving- 
Petersen: Zoologi for Mellemskolen I og IL — Balslev 
og Simonsen : Botanik, Hefte III. — Rasmussen og Simon
sen : Lille Flora. — Th. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen I. — Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen. — 
Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III. 
Foldberg: Geometri for Mellemskolen. — Jessen og Smith. 
Aritmetik for Mellemskolen I og II. — Steensen: Tre
stemmige Sange II og III.

2. M.
Nie. Nielsen: Bibelhistorie for Folkeskolen. — Balslev: 

Luthers Katekismus. - Nie. Nielsen: Oldtidens Kirke- 
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historie. — Rasmussen Lidemark: Salmer og bibelske 
Sange. — Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske 
Læsebog Nr. 5. — Smith og Lange: Skriftlig Dansk V 
(1919). — Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for 
Mellemskolen II. — Lund: Engelsk Grammatik. — Ipsen 
og Bovien: Tysk Læsebog for Begyndere. — Reincke: 
Tyske Taleøvelser B. — Kaper: Grammatik for Begyndere. 
— Mogensen: Tyske Sange. — Ludvig Schmidt: Lære
bog i Historie for Mellemskolen I. — C. C. Christensen: 
Geografi for Mellemskolen I og II. — C. C. Christensen 
og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen og højere Skoler. 
— Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellem
skolen I. — Balslev og Simonsen: Botanik, Hefte II. — 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. — Th. Sundorph; 
Fysik for Mellemskolen I. — Friis-Petersen og Jessen: Mel
lemskolens ny Regnebog II (1920) og III (1920). — Fold- 
berg: Geometri for Mellemskolen. — Jessen og Smith: 
Aritmetik for Mellemskolen I (sidste Udgave). — Steensen: 
Trestemmige Sange I og II.

1. M.
Nie. Nielsen: Bibelhistorie for Folkeskolen. — Balslev: 

Luthers Katekismus. — Rasmussen Lidemark: Salmer og 
bibelske Sange. — Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes 
danske Læsebog Nr. 4. — Smith og Lange: Skriftlig 
Dansk IV Hefte (1920). — Bredsdorffs Begynderbog 
(Engelsk). — Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog II 
Del. — Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen I. — C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen I. — C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for 
Mellemskolen og højere Skoler. — Stockmarr og Bøving- 
Petersen : Zoologi for Mellemskolen I. — Balslev og 
Simonsen: Botanik, Heftel. — Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora. — Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen L
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— Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog 
I (1919). — Steensen: Trestemmige Sange I.

Alle Klasser.
Tofte: Lille Nodelæsningsbog. — Tofte: Salme

melodier. — Rasmussen Lidemark: Børnesangbog. — 
Den danske Skoles Sangbog. — Kirkesalmebogen.


